
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Αθήνα,  22-1-2004 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  Αριθ. Πρωτ.: 90364 
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
Ταχ. ∆/νση : Ιπποκράτους 3-5 
Ταχ. Κώδικας : 101 64 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Α. Φονταρά 
Τηλέφωνο: 2124498 
 
FAX: 3617103 
 
 
 
ΘΕΜΑ:Ανάκληση έγκρισης κυκλοφορίας 

του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(µυκητοκτόνο), MORESTAN 25 WP 

 

ΠΡΟΣ: 1) Bayer CropScience Ελλάς ΑΒΕΕ 
Γρανικού 7, 151 25 Μαρούσι 
        (Με απόδειξη) 

2) Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 
α) ∆/νσεις Γεωργίας 

΄Εδρες τους 
β) ∆/νσεις Εµπορίου 

Έδρες τους 
3) Μπενάκειο Φυτ/κό Ινστιτούτο 
    Τµήµα Ελέγχου  
    Γεωργικών Φαρµάκων  
    Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά 
4) Τµήµατα Β΄, Γ΄& Ε΄ της ∆/νσής 
µας 

   ΚΟΙΝ.: Αποδέκτες Π.∆.  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 721/77 για «την έγκριση κυκλοφορίας και τον έλεγχο των γεωργικών 

φαρµάκων» και ειδικότερα το άρθρο 9. 
2. Τη µε αριθ. 158533/1803/26-2-80 απόφασή µας µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 6175 

οριστική έγκριση κυκλοφορίας στο µυκητοκτόνο MORESTAN 25 WP. 
3.  Τη µε αριθ 399580/30-10-2001 (Β΄1479/31-10-2001) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Γεωργίας για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Γεωργίας Ευάγγελο 
Αργύρη και Φώτη Χατζηµιχάλη». 

4. Την από 16-12-03 αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρείας.  
 

Αποφασίζουµε  
 
I. Ανακαλούµε, µετά από σχετική αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρείας, τη µε αριθµό 6175 

οριστική έγκριση κυκλοφορίας του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο), 
MORESTAN 25 WP (25% chinomethionate), της παρασκευάστριας εταιρείας BAYER AG, 
Γερµανίας, που χορηγήθηκε µε την αριθ. 158533/1803/26-2-80 απόφασή µας. 

ΙΙ. Τυχόν υπάρχοντα αποθέµατα επιτρέπεται να κυκλοφορούν µέχρις εξαντλήσεως τους και όχι 
αργότερα από τις 31-12-2004. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
 
           Ε. ΑΡΓΥΡΗΣ 

U:\USERS\FONTARA\2004\ΑΝΑΚΛΗΣΗ MORESTAN.DOC  1


	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΑΣ
	Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
	ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ
	ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ
	Αποφασίζουμε
	ΙΙ. Τυχόν υπάρχοντα αποθέματα επιτρέπεται να κυκλοφορούν μέχ
	Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ






